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Ihr Lagerraum
in Aalen

ab
36 Euro

SAISONWECHSEL, 
MEINE MIETBOX 
SCHAFFT PLATZ!

Telefon 0 73 61/490 95 31  |  www.meinemietbox.de

Hospitalgasse 7-11, 73525 Schwäbisch Gmünd
Telefon 0 7171. 6 05 24-0

Ihr Ansprechpartner: Herr Böttger

Schutz und Instandsetzung von Industriefußböden

Kunstharzböden

KÜHN Beratung
Steuerberatung | Unternehmensberatung
Alte Heidenheimer Str. 94 | 73431 Aalen | Fon: 07361 – 92 44 6-0
www.kuehn-beratung.de

„Erfolgreiche folgen nicht, sondern gehen voran!“
Wir gratulieren zur Eröffnung von „Meine MietBox“ und freuen uns 

auf eine weiterhin gute und erfolgreiche Zusammenarbeit.

OFFEN  >  PERSÖNLICH  >  ZEITGEMÄSS

Redaktion Schwäbische Post

Telefon 0 73 61/5 94-1 71

Helle 2-Zi.-Wohnung
in AA-Grauleshof, ca. 53 m², neu reno-
viert, Balkon, KM 490.- € + NK ab 1.12.16
Telefon 0157/ 53711130

Junge Fam. mit 4 Kinder
sucht Haus ca, 6 Zi., zur Miete oder gün-
stig zu kaufen in Essingen.
Telefon 0162 / 8971689

WG-Zi. in einem Neubau
Doppelhaushälfte in AA-Wasseralfingen am 
Schloß, 3er-WG mit Einbauküche, Bad/Du., 
Waschmaschine, Wohnzimmer, Terrasse, 
PKW-Stellpl., ab Okt., Tel.: 0179/6818937

WG-Zi. in einem Neubau
Doppelhaushälfte in AA-Wasseralfingen am 
Schloß, 3er-WG mit Einbauküche, Bad/Du., 
Waschmaschine, Wohnzimmer, Terrasse, 
PKW-Stellpl., ab Okt., Tel.: 0179/6818937

3er-WG in Doppelhaus-
hälfte, NEU, Erstbezug in AA-Wasseralfingen
 zentrumsnah, Einbaukü.; Bad/Dusche, 
Wohnzimmer, Terrasse, Garten, ab Okt., 
Tel.: 0179/6818937

3er-WG in Doppelhaus-
hälfte, NEU, Erstbezug in AA-Wasseralfingen
 zentrumsnah, Einbaukü.; Bad/Dusche, 
Wohnzimmer, Terrasse, Garten, ab Okt., 
Tel.: 0179/6818937

2-Zi.-Einl.-Whg., 30 qm
Erstbez. n. Renov., Dusche, kl. Küche, 
WM-Anschl. i. Keller. 280 € + 50 € Nebenk. + 
2 MM KT ab 1.10.
Zuschriften unt. AA 67344 an den Verl.

2-Zi.-Einl.-Whg., 30 qm
Erstbez. n. Renov., Dusche, kl. Küche, 
WM-Anschl. i. Keller. 280 € + 50 € Nebenk. + 
2 MM KT ab 1.10.
Zuschriften unt. AA 67344 an den Verl.

3-Zi.-Whg. 117 m² EBK
in Abtsgmünd ab sofort zu vermieten.
Telefon 0177 / 7131357

4-Zi.-Whg. AA-Pelzwasen
88 m², EG, 2 Balk., an NR, 580.- € + NK.
Telefon 07361 / 35929 ab 18 Uhr

Haus im AA, Ziegelstr.
Wfl. 230 m² zu vermieten. 1600.- €

Telefon 0179 / 9750260

Verm. 3-Zi.-Whg. mit
PKW-Stellpl. in Wasseralfingen
Telefon 0176 / 54285113

Ladenräume in Bestlage
Fussgängerzone Aalen zu vermieten,  
Gesamtnutzfläche 100 qm. Verkaufsfläche 
im Erdgeschoß ca. 50 qm, Nebenräume im 
Obergeschoß ca. 50 qm.
Zuschriften unt. AZ 67474 an den Verl.

Ladenräume in Bestlage
Fussgängerzone Aalen zu vermieten,  
Gesamtnutzfläche 100 qm. Verkaufsfläche 
im Erdgeschoß ca. 50 qm, Nebenräume im 
Obergeschoß ca. 50 qm.
Zuschriften unt. AZ 67474 an den Verl.

Verm. 3½-Zi.-EG-Whg., 77 m²
Terrasse, optional Garage, 2014 kompl.
saniert, in AA-Dewangen ab sofort, KM
565.- € + NK 200.- €, Garage € 35.-
Tel. 0162 / 1920021 + 0176 / 31481595

Vermiete 1-Zi.-EG-Whg.
ruhige Lage, Eschach-Waldmannshofen
warm 260,- € ab 1.10.2016
Telefon 0162 / 8531908

Verm. 3 Zi.-Whg., 75 m²
Küche, Bad, Balkon, 1.OG, Stellplatz
in AA,Warmmiete 540 € + 2 MM Kaution
Zuschriften unter:  AZ-03072 a.d. Verlag

3-Zi.-Whg. Wasseralfing.
ab 1.12.16 zu vermieten. Wfl. 73 m², Bal-
kon, Garage, KM 550.- € + NK 150.- €.
Telefon 07361/ 74811

3-Zi.-Whg., ca. 80 m²
in Mehrfamilienhaus in Aalen-Grauleshof
ab sofort zu vermieten.
Telefon 07366 / 7536

3-Zi.-Wohnung
an Einzelperson, w., in Ellwangen, Wolf-
gangsklinge ab sofort zu vermieten.
Telefon 0162/ 7784778

EFH, Teilort Neresheim
m. Garage u. Garten, 6 Zi., Küche/Bad,
WC u. Gäste-WC zu vermieten o. zu verk.
Telefon 07966 7524481

Sehr schöne 2 Zim.Whg.
In Aalen,ruhige Lage, ab sofort zu vermieten.
 66m2, sonnig, mit Bad, Flur,EBK, Südbalkon,
 Keller u.Tg Stellplatz. Ich freue mich auf Ih-
ren Anruf unter 
Tel. 0176 / 24390676

Sehr schöne 2 Zim.Whg.
In Aalen,ruhige Lage, ab sofort zu vermieten.
 66m2, sonnig, mit Bad, Flur,EBK, Südbalkon,
 Keller u.Tg Stellplatz. Ich freue mich auf Ih-
ren Anruf unter 
Tel. 0176 / 24390676

Schöne 3-Zimmer-Whg.
in AA-Dewangen zu vermieten, 100 m², 
Parkett, neu renoviert, kompl. möbliert mit 
EBK, Terrasse mit Gartenblick,  ruhige Lage, 
1 Stellplatz, nur an NR, keine HT, KM 800 
Euro, Tel ab 19 Uhr 0157-84830021

Schöne 3-Zimmer-Whg.
in AA-Dewangen zu vermieten, 100 m², 
Parkett, neu renoviert, kompl. möbliert mit 
EBK, Terrasse mit Gartenblick,  ruhige Lage, 
1 Stellplatz, nur an NR, keine HT, KM 800 
Euro, Tel ab 19 Uhr 0157-84830021

3-Zi.-Whg. in Abtsgmünd
(Neubau) ab 1. 12. 16. Wfl. 85 m², Balkon,
Garage. KM 600.- € + NK 150.- €.
Tel. 07361 / 74811 o. 0172 / 6309839

Abtsgmünd Penthouse-
Whg. ab 1. 12. 2016. Wfl. 124 m², gr.
Dachterrasse, mit Aufzug u. Garage.
Tel. 07361 / 74811 o. 0172 / 6309839

1½-Zimmer-Wohnung
ca. 45 m², mit EBK, in Neuler-Schwennin-
gen, KM 230.- € + NK ab 15. 10. 16
Telefon 07961 / 561756

2-Zi.-DG-Whg., ca. 60 m²
in Pflaumloch, EBK, Bad, 330.- € + NK +
KT ab 1. 12. 16 zu vermieten.
Telefon 0170 / 2311408

3½-Zi.-Wohnung, 110 m²
mit Terrasse und Garage ab sofort in
Westhausen zu vermieten.
Zuschriften unter:  AZ-03062 a.d. Verlag

3-Zi.-DG-Whg. 86 m²
EBK, Stellplatz, in AA-Dewangen zu ver-
mieten, KM 440.- € + NK + 2 MM KT.
Telefon 07365 / 921740

Vermiete 3-Zi.-Whg. Lauchheim
Niedrigenergie, ruhige Lage, Südbalkon.
Tel. 0157 / 71389806 o. 0157 / 82489064

ALL INCLUSIVE
für Selbstverleger
Vinyl-Design-Bodenbelag Click

+ Sockelleisten + Trittschalldämm-
unterlage zum ALL INCLUSIVE

FIXPREIS 39,95 € / m².

Telefon 07361/62574
www.burk-aalen.de

Verm. Laden/Büro in GD
ca. 80 m². Telefon 0152 / 56623628

MEINE MIETBOX
MASSGESCHNEIDETER
LAGERRAUM

Flexible Lösungen für Zwischen- oder Dauerlager
Firma bietet maßgeschneiderten Lagerraum für wichtige Dinge.
Getränkehandel wurde zu Mietboxen umgebaut.
Lagerräume werden rund um die Uhr überwacht.

Tag der offenen Box
am Sonntag, 25. September,
von 10 bis 17 Uhr

Videoüberwachung sowie durch
Einbruchsicherung, Alarmanlage
und Rauchmeldeanlage gewähr-
leistet. Ein ausgebildeter Wach-
und Schließdienst betreut die
komplette Anlage. Weitere Infos
unter www.meinemietbox.de.

Tag der offenen Box
Am Sonntag, 25. September von
10 Uhr bis 17 Uhr ist „Tag der of-
fenen Box“. Ausgestellt werden
auch Anhänger der Firma An-
hänger-Wagner. Thorsten Ulrich
hat einen Anhänger erworben,
der ebenfalls vermietet wird. Fürs
leibliche Wohl mit Kaffee und
Kuchen sowie Pizza ist gesorgt.
Der Erlös wird einem sozialen
Zweck zukommen. ls

„Platz schaffen für die wirklich
wichtigen Dinge“, lautet die Philo-
sophie von Geschäftsführer Thors-
ten Ulrich von „Meine Mietbox“.
Dort findet der Kunde individuellen,
maßgeschneiderten Lagerraum in
verschiedenen Größen ab 1,8 Qua-
dratmeter.

Ob ein dauerhaftes oder ein kurz-
fristiges Zwischenlager benötigt
wird – der Kunde bestimmt, wie
lange er seine Mietbox nutzen
will. Mietboxen sind schon ab ei-
ner Mindestmietdauer von vier
Wochen verfügbar. Erstaunlich,
was man auf 2,5 Quadratmetern
Fläche (7,5 Kubikmeter) unter-
bringt: eine Schrankwand, eine
Couchgarnitur mit Sofa, zwei
Sessel und sechs Umzugskar-
tons. „Oder alternativ 700 Akten-
ordner in 70 Kartons“, rechnet
Thorsten Ulrich vor.
Und wenn das nicht ausreicht,
bietet das neue Unternehmen
Meine Mietbox im Aalener In-
dustriegebiet West (ehemals Ge-
tränke-Ulrich) eine Vielzahl wei-
terer Lagermöglichkeiten für den
privaten sowie den professionel-
len Bedarf. „Es geht mir darum,
variabel und flexibel maßge-
schneiderte Raumlösungen in

verschiedenen Größen anzubie-
ten“, fügt Ulrich hinzu. Die La-
gerräume sind jederzeit verfüg-
bar, unkompliziert, schnell und
ohne lange Vertragsbindung zu
mieten.

Belüftet und temperiert
Aktuell stehen rund 45 Mietbo-
xen zur Verfügung. Die Räume
werden belüftet und temperiert
und sind somit keinen extremen
Temperaturschwankungen aus-
gesetzt.
„Wir bieten ein transparentes
Preissystem sowie attraktive Ra-
batte für Langzeitmieter“, so Ge-
schäftsführer Ulrich. Der Kunde
hat sieben Tage pro Woche zwi-
schen 6 und 22 Uhr mit einer per-
sonalisierten Karte Zugang zu
seiner Mietbox. Ob der private
Kunde oder ein Unternehmen ei-
nen Abstellplatz für die kurzzeiti-
ge Aufbewahrung von Möbeln,
Sportgeräten oder für die Lage-
rung von Akten oder eine zwi-
schenzeitliche Unterbringung
von Waren benötigt – die flexible
Lösungspalette bietet Meine
Mietbox als kurzzeitiges oder
dauerhaftes Zwischenlager.
Die Sicherheit wird durch ein 24
Stunden-Sicherheitssystem mit

Geschäftsführer Thorsten Ulrich in einer seiner Mietboxen.

Eine ganze Reihe Boxen unterschiedlicher Größe stehen bei „Meine Mietbox“ zur Verfügung.  Fotos: Lothar Schell (2)/pr (2)

Lorch Stadtwohnung
verm. 2-Zi.-Whg., ca. 63 m², KFW-55, HZ,
EBK, Blk., Neubau, NR, TG-Stellplatz, ab
1. 12. 16. KM 630.- € + NK + 3 MM KT.
Zuschriften unter:  AZ-03073 a.d. Verlag

Verm. 4½-Zi.-DG.-Whg.
100 m², EBK, ZH, Schwedenofen, Balk.,
Keller, ruh. Lage in Elchingen ab 01.11.,
keine HT, KM € 530.- + NK + 2 MM KT.
Telefon 07367/4455 o. 0152 - 04555427

EFH in Abtsgmünd
4 Zimmer u. Garten zu verm. KM 750.- €.
Telefon 0157 / 54832560

3-Zi.-Neubau-Wohnung
in Rainau-Buch, 120m², Balkon, 2 Keller,
Garage, NR, keine HT, KM 880.-€ + NK,
ab sofort zu vermieten.
Telefon 0172 / 6158417

Verm. 3½-Zi.-EG-Whg., 77 m²
Terrasse, optional Garage, 2014 kompl.
saniert, in AA-Dewangen ab sofort, KM
565.- € + NK 200.- €, Garage € 35.-
Tel. 0162 / 1920021 + 0176 / 31481595

Vermietungen

Verkaufe oder vermiete

2 Fertigungshallen
mit Büro, in Aalen, Industriegebiet
West, ca. 1500 und 1100 m²,
provisionfrei.
Telefon 0171-3433757

Unterstellplatz in Wört
für Caravan/Wohnanhänger, max. 7 m
Länge, 3 m Höhe, abschließbar, marder-
sicher, 60.- €/Monat
Tel. 0176 61521432

Oberkochen 3-Zi.-Whg.
57 m², EBK, Balkon. KM 400.- € + NK +
Stellplatz + KT.
Telefon 0171 / 2674025

2-Zimmer-DG-Wohnung
AA, Bischof-Fischer-Str., 43 m², BLK, KE,
TG, 280 € KM + 45 € TG + 80 € NK + 2
MM, KT ab 01.11.2016.
Telefon 0171 / 1853530

3-Zi.-DG-Whg. Ellwangen
Zentrum, 69 m², ab 1. 12. zu verm., m.
EBK, TL-Bad, Balk., Stellpl., Hausmei-
sterservice, keine HT
Tel. 07961 53476

3-Zimmer-DG-Wohnung
in AA-Unterrombach ab sofort zu vermie-
ten. Dachbalkon, 61m², TG, zentrale La-
gem, KM 370,- €, Garage 40,- € + NK.
Telefon 07361/ 42314

Haus m. ELW in Bopfingen
Helle 3½-Zimmer-EG-Wohnung, 100 m²,
renoviert, Küche, Bad, sep. WC, Flur, ei-
gener Keller, gr. Garten mit Gartenhaus,
Garage ruhige Lage-Schulzentrum, KM
750.- € inkl. Garage + NK + KT. Bonitäts-
prüfung Voraussetzung, ab sofort.
Telefon 07362 / 919576 ab 18 Uhr

Einliegerwhg. in Bopfingen
Helle 3-Zimmer-OG-Wohnung, 75 m², ge-
hobene Ausstattung, EBK, Bad mit sep.
WC, Balkon, kleiner Arbeitsraum und
Stellplatz, ruhige Lage-Schulzentrum, KM
480.- € inkl. Stellplatz + NK + KT. Boni-
tätsprüfung Voraussetzung, ab sofort.
Telefon 07362 / 919576 ab 18 Uhr

2½-Zimmer-DG-Wohnung
AA-Hüttfeld, KM 375.- € + HK 65.- € + NK
90.- € + 3 MM KT. Nähe FH, 61 m², reno-
vierungsbedürftig, kein sep. Bad, geeig-
net als 2-er-WG für ruhige Studenten, be-
zugsfrei 15.9. oder 1. 10. 2016
Tel. 07362 / 6366 ab 18.9. nach 18.00 Uhr

3½-Zimmer Wohnung
mit Terrasse und Garage ab sofort in
Westhausen zu vermieten.
T. ab 18 Uhr 0176 / 96592133

Renoviertes, möbliertes Zimmer
14 m², EBK, Bad, Waschk. zu vermieten.
Telefon 07173 / 1859294

2,5 Zim Einliegerwohung
in Westhausen zur vermieten, ca. 43 m², 
separater Eingang, EBK + große Terasse,  
ruhige Wohngegend, an berufstätige 
Einzelperson ab 01.11.2016.
Ich freue mich auf Ihren Anruf unter Tel. 
(07363) 4621.

2,5 Zim Einliegerwohung
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separater Eingang, EBK + große Terasse,  
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Einzelperson ab 01.11.2016.
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am Sonntag, 25. September,
von 10 bis 17 Uhr

Videoüberwachung sowie durch
Einbruchsicherung, Alarmanlage
und Rauchmeldeanlage gewähr-
leistet. Ein ausgebildeter Wach-
und Schließdienst betreut die
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